
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  58  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  22/05/2020     ORE    11:00 

 
 

 
OGGETTO:  MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI 

NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA 
CORONAVIRUS – 2° AVVISO – INTEGRAZIONE STANZIAMENTO 
RISORSE. 

 
 
L’anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di Maggio alle ore 11:00 in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n, 18 e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 

 
 

 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Accertata l’identità dei componenti della Giunta intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI 
FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – 2° AVVISO – 
INTEGRAZIONE STANZIAMENTO RISORSE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 50 dell’8/5/20 avente ad oggetto ORDINANZA DI 
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ 
ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO 
DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – PUBBLICAZIONE 2° AVVISO; 

 

PRESO ATTO che con la sopradetta deliberazione si stabiliva: 
 

1) di approvare il 2° AVVISO PUBBLICO PER L’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETÀ ALIMENTARE, predisposto al fine di individuare ulteriori nuclei 
familiari disagiati a seguito del perdurare dell’emergenza Coronavirus, a cui 
assegnare buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e di prima necessità; 

 

2) di precisare che per l’assegnazione del beneficio veniva data priorità alle domande 
di chi ha non aveva già ottenuto il buono spesa a seguito del precedente Avviso, 
fatta eccezione per i nuclei familiari con aggravamento delle condizioni socio-
economiche derivante dall’emergenza epidemiologica da Covid19; 
 

3) di disporre la destinazione di un importo pari ad € 15.000,00 delle risorse in 
disponibilità di questo Ente e finalizzate allo scopo di che trattasi, di cui: 
• € 3.815,00 stanziate all’intervento 12051.04.0300 Erogazione Fondo 
solidarietà alimentare, quale residuo del finanziamento di cui alla citata Ordinanza 
Prot. Civ. 658/2020;  
• € 11.185,00 stanziate all’intervento 12051.04.0500 Contributi Covid19 da 
donazioni e liberalità, derivanti dalle donazioni versate sul conto corrente dedicato 
di cui alla del. GC 40/2020; 

 

VISTO il perdurare delle criticità socio-economiche dovute alle conseguenze 
dell’emergenza epidemiologica da COVID19 e rilevata pertanto l’opportunità di aumentare 
il precedente stanziamento da € 15.000,00 ad € 19.500,00, onde consentire ad un 
maggior numero di nuclei familiari disagiati di beneficiare dell’assegnazione di buoni 
spesa;  
 

PRECISATO che per l’assegnazione del beneficio sarà data priorità alle domande di chi 
ha non ha ottenuto il buono spesa a seguito del precedente Avviso, oltre a chi, pur 
avendone già beneficiato, permane nelle condizioni di fragilità economica dovuta nello 
specifico al protrarsi dall’emergenza epidemiologica da Covid19; 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

RITENUTO indi di rettificare gli stanziamenti approvati con deliberazione GC n. 50/2020 
disponendo la destinazione di un importo pari ad € 19.500,00 delle risorse in disponibilità 
di questo Ente e finalizzate allo scopo di che trattasi, di cui: 
• €    3.815,00 trovano disponibilità all’intervento 12051.04.0300  
• €  15.685,00 sono disponibili all’intervento 12051.04.0500 
 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi 

alla Persona, Cultura e Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi 

Finanziari, in ordine alla regolarità contabile; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI RETTIFICARE gli stanziamenti approvati con deliberazione GC n. 50/2020 
disponendo la destinazione di un importo pari ad € 19.500,00, finalizzato 
all’assegnazione di buoni spesa a nuclei familiari disagiati a seguito dell’emergenza 
Coronavirus, per l’acquisto di generi alimentari e di prima necessità, per le 
motivazioni di cui in premessa; 
 

2) DI PRECISARE che per l’assegnazione del beneficio sarà data priorità alle 
domande di chi ha non ha ottenuto il buono spesa a seguito del precedente Avviso, 
oltre a chi, pur avendone già beneficiato, permane nelle condizioni di fragilità 
economica dovuta nello specifico al protrarsi dall’emergenza epidemiologica da 
Covid19; 
 

3) DI DARE ATTO che la presumibile spesa di € 19.500,00 trova disponibilità: 

• per € 3.815,00 all’intervento 12051.04.0300 Erogazione Fondo solidarietà 
alimentare, quale residuo del finanziamento di cui alla citata Ordinanza Prot. Civ. 
658/2020;  

• per € 15.685,00 all’intervento 12051.04.0500 Contributi Covid19 da donazioni e 
liberalità, derivanti dalle donazioni versate sul conto corrente dedicato di cui alla 
del. GC 40/2020; 

 

4) DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi alla Persona l’adozione degli atti 
necessari all’attuazione del seguente provvedimento; 

 

5) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il 
responsabile del procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa 
Roberta Curtarelli; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

 
6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  

comma 4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 
          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI 
FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – 2° AVVISO 
– INTEGRAZIONE STANZIAMENTO RISORSE. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 22/05/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI NUCLEI 
FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – 2° AVVISO 
– INTEGRAZIONE STANZIAMENTO RISORSE. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, vista la proposta di deliberazione 
relativa all''oggetto, dà atto che la proposta non ha rilevanza sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
  
 
Busseto, lì 22/05/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 58 

DEL 22/05/2020 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A FAVORE DI 

NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI A SEGUITO DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS – 

2° AVVISO – INTEGRAZIONE STANZIAMENTO RISORSE. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

27/05/2020 al 11/06/2020  

 

 

Busseto lì  27/05/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

58
 d

el
 2

2/
05

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

5/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


